



ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в сфере местного самоуправления и муниципальной службы

Принят Законодательным Собранием Кировской области 26 марта 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Кировской области от 8 октября 2007 года № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2007, № 10 (79), ст. 3687; 2008, № 1 (80), часть 2, ст. 3704; № 41 (120), часть 1, ст. 3927; 2009, № 1 (121), часть 2, ст. 3977; № 3 (123), ст. 4023; № 6 (126), ст. 4227; 2010, № 1 (127), часть 1, ст. 4284, ст. 4291; № 6 (132), ст. 4482; 2011, № 5 (137), ст. 4717; № 6 (138), часть 1, ст. 4792; 2012, № 1 (139), часть 1, ст. 4843; № 2 (140), ст. 4911; № 6 (144), ст. 5065; 2013, № 2 (146), ст. 5174; № 3 (147), ст. 5241; 2014, № 1 (151), ст. 5396; № 3 – 4 (153 – 154), ст. 5462; № 5 (155), ст. 5542) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 14:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Кировской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

2) в части 1 статьи 15¹:

а) в абзаце первом слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

в подпункте «б» слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами «за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду»;

в) в пункте 2 слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

г) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) соблюдения муниципальными служащими, замещающими должность муниципальной службы, в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной частью 1 настоящей статьи, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Кировской области (далее – требования к служебному поведению).»;

3) в части 2 статьи 22 слова «по соответствующей должности муниципальной службы» исключить.

Статья 2

Внести в статью 5 Закона Кировской области от 8 июля 2008 года № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» (Сборник основных нормативных правовых актов органов государственной власти Кировской области, 2008, № 13 (92), часть 1, ст. 3825; 2009, № 6 (126), ст. 4209; 2010, № 6 (132), ст. 4484; 2012, № 4 (142), часть 1, ст. 5010; № 6 (144), ст. 5065) следующие изменения:

1) в части 1 слова «к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом “О трудовых пенсиях в Российской Федерации”» заменить словами «к страховой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом “О страховых пенсиях”»;

2) в пункте 2 части 7 слово «трудовой» заменить словом «страховой».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Кировской области Н.Ю. Белых

г. Киров
2 апреля 2015 года
№ 520-ЗО